
Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

jaguariunacapa

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

Quinta-feira, 05 de fevereiro de 2026
Ano XII | Edição nº 1804



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Quinta-feira, 05 de fevereiro de 2026 Ano XII | Edição nº 1804 | Página 2 de 30

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretaria de Governo

PORTARIA Nº 313, de 05 de fevereiro de 2026.
ALFREDO CHIAVEGATO NETO, Secretário de Governo e

Relações Institucionais do Município de Jaguariúna, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, com apoio
no artigo 40, § 1º, inciso II, da Constituição Federal, e artigo
144, inciso II,  da Lei Orgânica do Município, e tendo em
vista  a  informação  prestada  pelo  Departamento  de
Recursos Humanos, nesta data,

RESOLVE:
I  –  Desligar  compulsoriamente  o  servidor  JOSÉ

ROBERTO ALFACE, R.G. nº 5.071.996-8 SSP/SP, matrícula nº
1.645,  Pedreiro,  que  exercia  suas  funções  junto  ao
Departamento  de  Educação  Infantil  da  Secretaria  de
Educação.

II – Esta Portaria terá efeito retroativo a 31 de janeiro
de 2026.

PORTARIA Nº 314, de 05 de fevereiro de 2026.
ALFREDO CHIAVEGATO NETO, Secretário de Governo e

Relações Institucionais do Município de Jaguariúna, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, com apoio
no artigo 65 e seguintes da Lei Complementar Municipal nº
209/2012,  bem  como,  em  atendimento  ao  Decreto
Municipal nº 3.813, datado de 16 de agosto de 2018,

RESOLVE:
Declarar  que  o(a)  servidor(a)  público(a)  WAGNER

ROGERIO  DE  OLIVEIRA  RIBEIRO,  R.G.  nº  28.230.007-7
SSP/SP, matrícula funcional nº 6.563, adquiriu estabilidade
em 25 de abril de 2025, para o cargo de Topógrafo, nos
m o l d e s  c o n s t a n t e s  d o  P r o c e s s o  S E I  n º
3524709.420.00000274/2026-52.

PORTARIA Nº 315, de 05 de fevereiro de 2026.
ALFREDO CHIAVEGATO NETO, Secretário de Governo e

Relações Institucionais do Município de Jaguariúna, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, com apoio
no artigo 65 e seguintes da Lei Complementar Municipal nº
209/2012,  bem  como,  em  atendimento  ao  Decreto
Municipal nº 3.813, datado de 16 de agosto de 2018,

RESOLVE:
Declarar  que  o(a)  servidor(a)  público(a)  WILYANE

BRUNA DA SILVA, R.G. nº 55.681.380-7 SSP/SP, matrícula
funcional nº 6.690, adquiriu estabilidade em 22 de junho de
2025,  para  o  cargo  de  Operador  de  ETA,  nos  moldes
c o n s t a n t e s  d o  P r o c e s s o  S E I  n º
3524709.420.00000303/2026-86.

PORTARIA Nº 316, de 05 de fevereiro de 2026.
ALFREDO CHIAVEGATO NETO, Secretário de Governo e

Relações Institucionais do Município de Jaguariúna, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, com apoio
no artigo 65 e seguintes da Lei Complementar Municipal nº
209/2012,  bem  como,  em  atendimento  ao  Decreto
Municipal nº 3.813, datado de 16 de agosto de 2018,

RESOLVE:
Declarar  que  o(a)  servidor(a)  público(a)  WILLIAM

ESTEVES DA SILVA, R.G. nº 40.508.699-4 SSP/SP, matrícula
funcional nº 7.052, adquiriu estabilidade em 05 de fevereiro
de 2026, para o cargo de Professor de Educação Básica II –
PEB  II,  nos  moldes  constantes  do  Processo  SEI  nº
3524709.420.00017401/2025-71.
...........................................................................................................

RESULTADO DE AVALIAÇÃO DE PROPOSTA
EDITAL N° 006/2021
Processo SEI! nº 3524709.420.00002834/2026-11
O b j e t o :  C H A M A M E N T O  P Ú B L I C O  P A R A

CREDENCIAMENTO  DE  INSTITUIÇÕES
FINANCEIRAS E  BANCÁRIAS VISANDO A CONCESSÃO

DE CARTÕES DE CRÉDITO CONSIGNADOS NA FOLHA DE
PAGAMENTO  DA  PREFEITURA  DO  MUNICÍPIO  DE
JAGUARIÚNA  AOS  SERVIDORES  PÚBLICOS  MUNICIPAIS
INTERESSADOS.

Requerente:  BR  ATENDE  ACESSO  E  TECNOLOGIA
FINANCEIRA LTDA – CNPJ 16.780.203/0001-88

Após  análise  dos  documentos  apresentados  pela
Requerente através do Processo SEI acima mencionado a
Comissão de Avaliação de Credenciamento de Instituições
Financeiras e Bancárias nomeados pela Portaria 175/2026
decidiu  indeferir  o  pleito  para credenciamento conforme
Ata  Circunstanciada  da  análise  ocorrida,  cujo  teor  foi
encaminhado ao requerente, para conhecimento.

Fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis a
contar  do  primeiro  dia  útil  subsequente  à  data  desta
publicação  para  apresentação  de  recurso  nos  moldes
previstos no Edital do Chamamento.

Comissão de Avaliação de Credenciamento – Portaria
175/2026
...........................................................................................................

SECRETARIA DE SAÚDE
Secretaria de Saúde

GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
DESPACHO DO SENHOR COORDENADOR
TORNANDO PÚBLICO
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

018305/2021  Data  de  Protocolo:  14/10/2021  CEVS:
352470901-561-000513-1-4 Data de Validade: 03/02/2027
Razão  Social:  DONA  TEREZINHA  ALIMENTOS  EIRELI
CNPJ/CPF:  17.980.445/0005-01  Endereço:  Outros
ANTARCTICA, 1891 SANTA URSULA Município: JAGUARIUNA
CEP:  13918000  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  FILIPE  MATTOS
FERNANDES CPF: 35388204812 

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

De fe re  o (a )  L i cença  San i tá r i a  I n i c i a l  do
Estabelec imento.  

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Quinta-feira, 5 de Fevereiro de 2026  
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

019023/2024  Data  de  Protocolo:  23/09/2024  CEVS:
352470901-469-000014-1-4 Data de Validade: 03/02/2027
Razão  Social:  COMERCIAL  JOAO  AFONSO  LTDA
CNPJ/CPF:  53.437.315/0004-00  Endereço:  Avenida
JANUÁRIO  ELISEU  DE  NAVARRO,  465  Nova  Jaguariúna
Município:  JAGUARIUNA  CEP:  13919-428  UF:  SP  Resp.
LEGAL: JOAO AFONSO BERTAGNA CPF: 09576757800 

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

De fe re  o (a )  L i cença  San i tá r i a  I n i c i a l  do



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Quinta-feira, 05 de fevereiro de 2026 Ano XII | Edição nº 1804 | Página 3 de 30

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Estabelec imento.  
O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação

vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Quinta-feira, 5 de Fevereiro de 2026 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

000714/2024  Data  de  Protocolo:  15/01/2024  CEVS:
352470901-561-000629-1-0 Data de Validade: 03/02/2027
R a z ã o  S o c i a l :  GALLO  JAGUARIUNA  BAR  E
RESTAURANTE  SOCIEDADE  UNIPESSOAL
LTDA  CNPJ/CPF:  52.286.217/0001-03  Endereço:  Praça
BASAGLIA,  1389  02  Jardim  Santa  Mercedes  Município:
JAGUARIUNA CEP: 13912-534 UF: SP Resp. LEGAL: RODRIGO
GALLO ALMEIDA COSTA CPF: 29052312893 

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

De fe re  o (a )  L i cença  San i tá r i a  I n i c i a l  do
Estabelec imento.  

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Quinta-feira, 5 de Fevereiro de 2026 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

019020/2024  Data  de  Protocolo:  23/09/2024  CEVS:
352470901-463-000113-1-2 Data de Validade: 03/02/2027
Razão Social: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA CNPJ/CPF:
53.437.315/0004-00 Endereço:  Avenida JANUÁRIO ELISEU
DE NAVARRO, 465 Nova Jaguariúna Município: JAGUARIUNA
CEP:  13919-428  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  JOAO  AFONSO
BERTAGNA CPF: 09576757800 

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

De fe re  o (a )  L i cença  San i tá r i a  I n i c i a l  do
Estabelec imento.  

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Quinta-feira, 5 de Fevereiro de 2026 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

019036/2024  Data  de  Protocolo:  23/09/2024  CEVS:
352470901-471-000244-1-4 Data de Validade: 03/02/2027
Razão  Social:  SUPERMARKET  LTDA  CNPJ/CPF:
53.720.160/0001-71  Endereço:  Rua  FRANCISCO  CORREA
VIANA, 298 Jardim Boa Vista Município: JAGUARIUNA CEP:
13914-480  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  JOSE  WILLIAN  PADILHA
FERREIRA CPF: 05688901403 

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

De fe re  o (a )  L i cença  San i tá r i a  I n i c i a l  do
Estabelec imento.  

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as

atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Quinta-feira, 5 de Fevereiro de 2026 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

0334/19  Data  de  Protocolo:  18/03/2019  CEVS:
352470901-471-000111-1-8 Data de Validade: 03/02/2027
Razão  Social:  CASA  DE  CARNES  NOVA  ERA  LTDA.
CNPJ/CPF: 32.511.212/0001-20 Endereço: Rua JOSÉ ALVES
GUEDES,  1478  Jardim  São  João  2°  Parte  Município:
JAGUARIUNA CEP:  13911-236  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  JOSE
ALOISIO MENDES JUNIOR CPF: 11311377603 Resp. LEGAL:
RONALDO MENDONÇA CPF: 86950991649 

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

De fe re  o (a )  L i cença  San i tá r i a  I n i c i a l  do
Estabelec imento.  

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Quinta-feira, 5 de Fevereiro de 2026
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

009243/2020  Data  de  Protocolo:  16/07/2020  CEVS:
352470901-463-000037-1-9 Data de Validade: 03/02/2027
Razão  Social:  LELIS  E  OLIVEIRA  MERCEARIAS  LTDA
CNPJ/CPF:  36.714.606/0001-36  Endereço:  Estrada  JUDITE
DOS  SANTOS  PINTO,  456  Chácara  Recreio  Primavera
Município:  JAGUARIUNA  CEP:  13917-082  UF:  SP  Resp.
LEGAL: GIOVANA STEFANY LELIS CPF: 45444298899 

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

De fe re  o (a )  L i cença  San i tá r i a  I n i c i a l  do
Estabelec imento.  

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Quinta-feira, 5 de Fevereiro de 2026 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

0658/19  Data  de  Protocolo:  13/06/2019  CEVS:
352470901-471-000122-1-1 Data de Validade: 03/02/2027
Razão  Social:  CLAUDETE  APARECIDA  OLIVEIRA
06863369842  CNPJ/CPF:  13.994.826/0001-65  Endereço:
Rua CAFEEIRO, 56 Roseira de Baixo Município: JAGUARIUNA
CEP: 13917-248 UF: SP Resp. LEGAL: CLAUDETE APARECIDA
OLIVEIRA CPF: 06863369842 

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

De fe re  o (a )  L i cença  San i tá r i a  I n i c i a l  do
Estabelec imento.  

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Quinta-feira, 05 de fevereiro de 2026 Ano XII | Edição nº 1804 | Página 4 de 30

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JAGUARIUNA, Quinta-feira, 5 de Fevereiro de 2026 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

0746/18  Data  de  Protocolo:  24/08/2018  CEVS:
352470901-561-000389-1-1 Data de Validade: 03/02/2027
R a z ã o  S o c i a l :  J O S E  P E R E I R A  D A  S I L V A
61700584200  CNPJ/CPF:  29.291.667/0001-72  Endereço:
Rua  QUEIROZ,  425  Terras  da  Capela  de  Santo  Antônio
Município:  JAGUARIUNA  CEP:  13910-474  UF:  SP  Resp.
LEGAL: JOSE PEREIRA DA SILVA CPF: 61700584200 

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

De fe re  o (a )  L i cença  San i tá r i a  I n i c i a l  do
Estabelec imento.  

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Quinta-feira, 5 de Fevereiro de 2026 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

009046/2021  Data  de  Protocolo:  20/05/2021  CEVS:
352470901-561-000466-1-2 Data de Validade: 03/02/2027
Razão  Social:  CICERA PEREIRA RODRIGUES  CNPJ/CPF:
14.387.580/0001-26 Endereço:  Outros EGAS BUENO, 528
Centro Município: JAGUARIUNA CEP: 13910001 UF: SP Resp.
LEGAL: CICERA PEREIRA RODRIGUES CPF: 03211505890 

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

De fe re  o (a )  L i cença  San i tá r i a  I n i c i a l  do
Estabelec imento.  

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Quinta-feira, 5 de Fevereiro de 2026 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

000766/2025  Data  de  Protocolo:  14/01/2025  CEVS:
352470901-561-000667-1-0 Data de Validade: 03/02/2027
Razão Social: WLTM SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA
CNPJ/CPF:  58.070.272/0001-48  Endereço:  Estrada
MARGINAL, 0 1 Chácara Santo Antônio Colméia Município:
JAGUARIUNA  CEP:  13915-292  UF:  SP  Resp.  LEGAL:
WELLINGTON  DE  JESUS  PIVA  CPF:  32703215894  

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

De fe re  o (a )  L i cença  San i tá r i a  I n i c i a l  do
Estabelec imento.  

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Quinta-feira, 5 de Fevereiro de 2026 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

019266/2024  Data  de  Protocolo:  26/09/2024  CEVS:
352470901-561-000659-1-9 Data de Validade: 03/02/2027

Razão  Social:  ANTONELLI  SUPERMERCADO  LTDA
CNPJ/CPF: 07.732.866/0006-40 Endereço: Avenida ANTONIO
PINTO CATÃO, 570 Residencial Parque dos Ipês Município:
JAGUARIUNA CEP:  13912-420  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  LUIZ
FERNANDO ANTONELLI CPF: 77392230859 

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

De fe re  o (a )  L i cença  San i tá r i a  I n i c i a l  do
Estabelec imento.  

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Quinta-feira, 5 de Fevereiro de 2026 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

0776023  Data  de  Protocolo:  15/01/2026  CEVS:
352470901-864-000032-1-2 Data de Validade: 04/02/2027
Razão Social: AMBIENTAL MEDICINA OCUPACIONAL S/S
LTDA ME  CNPJ/CPF: 28.464.565/0001-49 Endereço: JÚLIO
FRANK,  1392  Centro  Município:  JAGUARIUNA  CEP:
13910-019 UF: SP Resp. LEGAL: JULIANA FERREIRA MENDES
CPF:  30010614800  Resp.  Técnico:  JULIANA  FERREIRA
MENDES CPF: 30010614800 CBO: 221205 Conselho Prof.:
CRBM No. Inscr.:18483 UF:SP 

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  Sanitária  do
Estabelecimento. 

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Quinta-feira, 5 de Fevereiro de 2026 
...........................................................................................................

SECRETARIA DE FINANÇAS
Secretaria de Finanças

EDITAL DE RETORNO DE CORRESPONDÊNCIA
COM AVISO DE RECEBIMENTO (AR)
Tendo  em  vista  a  impossibilidade  de  localizar  o(s)

contribuintes(s) de acordo com inciso II do Artigo nº 292 da
L.C. nº 04 de 20 de dezembro de 1.991, e a fim de cumprir-
se  o  determinado  no  Artigo  nº  292,  inciso  III  da  Lei
Complementar nº 4 de 20 de dezembro de 1.991, é afixado
o  presente  EDITAL  comunicando  o  deferimento  da
solicitação:

Protocolo  nº  11932/2018,  inscrição  municipal  nº
550517977,  em nome de ALEXANDRE MANOEL LUIZ
18423101860, estabelecida na Rua Epitácio Pessoa, nº
397,  Jardim  Mauá.  Retorno  da  Correspondência
(contendo:  Ofício  DT).

Protocolo  nº  3973/2025,  inscrição  municipal  nº
550520569, em nome de 42.924.785 PEDRO OSIRO DE
MATTOS, estabelecida na Rua Cândido Bueno, nº 423,
Jardim Berlim.  Retorno  da  Correspondência  (contendo:
Ofício DT).

Protocolo SEI nº 3524709.420.00019516/2025-09,
inscrição  municipal  nº  550524809,  em  nome  de  FL
RODRIGUES OLIVEIRA SERVIÇOS LTDA, estabelecida na



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Quinta-feira, 05 de fevereiro de 2026 Ano XII | Edição nº 1804 | Página 5 de 30

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Avenida  Pacífico  Moneda,  nº  406,  Cond.  José  Artosi.
Retorno da Correspondência (contendo: Ofício DT).

De acordo inciso III do Art. 293 - A intimação presume-
se feita quando por edital, 30 (trinta) dias após a data da
afixação ou da publicação.

Jaguariúna, aos 29 de janeiro de 2026
Elisa Teresa Monteiro
Diretora do Departamento de Tributos

...........................................................................................................
EDITAL DE TAXAS DE LICENÇAS PARA
LOCALIZAÇÃO, FUNCIONAMENTO E PUBLICIDADE
Tendo  em  vista  a  impossibilidade  de  localizar  o(s)

contribuintes(s) para ciência do lançamento das Taxas de
Licença, de acordo com inciso II do Artigo nº 292 da L.C. nº
04 de 20 de dezembro de 1.991, e a fim de cumprir-se o
determinado  no  Artigo  nº  292,  inciso  III  da  Lei
Complementar nº 4 de 20 de dezembro de 1.991, é
afixado o presente EDITAL.

-  Protocolo  nº  6876/2024,  inscrição  municipal  nº
550519194, em nome de SANTIAGO LEITE SOCIEDADE
INDIVIDUAL  DE  ADVOCACIA,  estabelecida  na  Rua
Cândido Bueno,  nº  1299,  Térreo  –  Loja  21,  Cond.
Jaguar  Center  P laza  -  Centro .  Re to rno  da
Correspondência (contendo: Demonst. de Lançamento TLFP
e Guia(s)).

-  Protocolo  nº  3985/2025,  inscrição  municipal  nº
550524300,  em nome de MS AREIA & PEDRA LTDA,
estabelecida na Rua Maria Munaretti Picelli, nº 478,
Parque  Florianópolis.  Retorno  da  Correspondência
(contendo:  Demonst.  de  Lançamento  TLFP  e  Guia(s)).

-  P r o t o c o l o  S E I  n º
3524709.420.00020221/2025-77, inscrição municipal nº
550525136,  em  nome  de  ACR  SERVIÇOS  MEDICOS
LTDA, estabelecida na Alameda Júlio Benedito Corsi, nº
544, Estância das Flores.  Retorno da Correspondência
(contendo: Demonst. de Lançamento TLFP e Guia(s)).

-  P r o t o c o l o  S E I  n º
3524709.420.00017479/2025-96, inscrição municipal nº
550525066,  em nome  de  GFCN EMPREENDIMENTOS
LTDA, estabelecida na Rua João Pires Germano, nº 80,
Jardim  Alice.  Retorno  da  Correspondência  (contendo:
Demonst. de Lançamento TLFP e Guia(s)).

-  P r o t o c o l o  S E I  n º
3524709.420.00015265/2025-85, inscrição municipal nº
550524979,  em  nome  de  LETICIA  REZENDES  DOS
SANTOS LTDA, estabelecida na Rua Joaquim Nistarda
da  Si lva,  nº  21,  Jardim  Europa .  Retorno  da
Correspondência (contendo: Demonst. de Lançamento TLFP
e Guia(s)).

-  P r o t o c o l o  S E I  n º
3524709.420.00004343/2025-16, inscrição municipal nº
550524598,  em  nome  de  GUAM  LOCAÇAO  DE
EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS LTDA, estabelecida na
Rua Doutor Clemente Holtman Junior, nº 347, Andar
3,  Sala  33D,  Frazatto.  Retorno  da  Correspondência
(contendo: Demonst. de Lançamento TLFP e Guia(s)).

-  P r o t o c o l o  S E I  n º
3524709.420.00012334/2025-07, inscrição municipal nº
550524879,  em  nome  de  SALMI  PSICOLOGIA  LTDA,
estabelecida na Rua Darcy de Campos Souza, nº 166,
Sala  11,  Loteamento Residencial  Parque dos Ipês.

Retorno  da  Correspondência  (contendo:  Demonst.  de
Lançamento TLFP e Guia(s)).

-  P r o t o c o l o  S E I  n º
3524709.420.00019039/2025-73, inscrição municipal nº
550525105,  em nome de GRUPO HOUSEN CO LTDA,
estabelecida na Avenida Lauro de Carvalho, nº 497,
Jardim Berlim.  Retorno  da  Correspondência  (contendo:
Demonst. de Lançamento TLFP e Guia(s)).

-  P r o t o c o l o  S E I  n º
3524709.420.00019139/2025-08, inscrição municipal nº
550525108,  em  nome  de  A&A  COMERCIO  DIGITAL
LTDA, estabelecida na Rua Vigato, nº 1180, Bloco A,
Núcleo Residencial Dr. João Aldo Nassif.  Retorno da
Correspondência (contendo: Demonst. de Lançamento TLFP
e Guia(s)).

-  P r o t o c o l o  S E I  n º
3524709.420.00019565/2025-33, inscrição municipal nº
550525123, em nome de PIZZARIA DEMETRIUS LTDA,
estabelecida na Rua Epitácio Pessoa, nº 727, Jardim
Alice. Retorno da Correspondência (contendo: Demonst. de
Lançamento TLFP e Guia(s)).

-  P r o t o c o l o  S E I  n º
3524709.420.00019647/2025-88, inscrição municipal nº
550525120,  em  nome  de  CLINICA  DEROGIS  DE
ODONTOLOGIA LTDA,  estabelecida na Avenida Lauro
de Carvalho, nº 146, Jardim Novo Jaguari. Retorno da
Correspondência (contendo: Demonst. de Lançamento TLFP
e Guia(s)).

-  P r o t o c o l o  S E I  n º
3524709.420.00020083/2025-26, inscrição municipal nº
550525107,  em  nome  de  CEBEDE  PRO  BEM,
ASSOCIAÇAO DE CUIDADO E CULTIVO TERAPEUTICO,
estabelecida na Est JGR 221 – Amadeu Bruno, nº S/N,
Núcleo Urbano Bom Jardim. Retorno da Correspondência
(contendo: Demonst. de Lançamento TLFP e Guia(s)).

Jaguariúna, aos 05 de fevereiro de 2026.
Elisa Teresa Monteiro
Diretora do Departamento de Tributos

...........................................................................................................

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 409/2025
Pregão Eletrônico nº 90070/2025
Empenho: 216
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE
Detentora: PORTAL LTDA
CNPJ: 05.005.873/0001-00
Valor do Empenho: 14.692,00
Data do Empenho: 02/01/2026
Secretário  (a):  MARIA  DA  CONCEICAO  DE  OLIVEIRA

CAMILO
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 397/2025
Pregão Eletrônico nº 90070/2025
Empenho: 370
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE
Detentora: DROGAFONTE LTDA.
CNPJ: 08.778.201/0001-26
Valor do Empenho: 2.052,90
Data do Empenho: 02/01/2026
Secretário  (a):  MARIA  DA  CONCEICAO  DE  OLIVEIRA



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Quinta-feira, 05 de fevereiro de 2026 Ano XII | Edição nº 1804 | Página 6 de 30

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CAMILO
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 284/2025
Pregão Eletrônico nº 90032/2025
Empenho: 351
Órgão Gerenciador: Secretaria de Juventude Esporte e

Lazer
Detentora: LICITA LEX LTDA
CNPJ: 30.115.210/0001-96
Valor do Empenho: 1.350,00
Data do Empenho: 12/01/2026
Secretário (a): CARLOS CLAY DE FRANCA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 263/2025
Pregão Eletrônico nº 90054/2025
Empenho: 3347
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE CULTURA
Detentora: RENATO GOTHARDO
CNPJ: 01.304.308/0001-93
Valor do Empenho: 25.586,38
Data do Empenho: 13/01/2026
Secretário (a): CELSO RICARDO LAURO
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 315/2024
Pregão Eletrônico nº 90078/2024
Empenho: 94
Órgão Gerenciador: Secretaria de Assistência Social e

Desenvolvimento
Detentora: Granno Forneria Ltda
CNPJ: 53.742.602/0001-80
Valor do Empenho: 3.216,40
Data do Empenho: 02/01/2026
Secretário (a): Silvia Helena Trovo Verona
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 405/2025
Pregão Eletrônico nº 90070/2025
Empenho: 372
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE
Detentora:  Licite  Saúde  Comercio  De  Produtos

Hospitalares  LTDA
CNPJ: 34.223.536/0001-98
Valor do Empenho: 328,30
Data do Empenho: 02/01/2026
Secretário (a): Maria Da Conceiçao De Oliveira Camilo

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 399/2025
Pregão Eletrônico nº 90070/2025
Empenho: 373
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE
Detentora:  Exclusiva  Distribuidora  De  Medicamentos

LTDA
CNPJ: 14.905.502/0001-76
Valor do Empenho: 4.800,00
Data do Empenho: 02/01/2026
Secretário (a): Maria Da Conceiçao De Oliveira Camilo
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 393/2025
Pregão Eletrônico nº 90070/2025
Empenho: 374

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE
Detentora: Conquista Dist.  de Medicamentos e Prod.

Hospitalares LTDA
CNPJ: 12.418.191/0001-95
Valor do Empenho: 1.134,00
Data do Empenho: 02/01/2026
Secretário (a): Maria Da Conceiçao De Oliveira Camilo
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 313/2024
Pregão Eletrônico nº 90078/2024
Empenho: 97
Órgão Gerenciador: Secretaria de Assistência Social e

Desenvolvimento
Detentora: Debora Patricia Chinaglia
CNPJ: 26.669.639/0001-58
Valor do Empenho: 484,00
Data do Empenho: 02/01/2026
Secretário (a): Silvia Helena Trovo Verona
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 412/2025
Pregão Eletrônico nº 90070/2025
Empenho: 369
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE
Detentora:  Repress  Distribuidora  De  Medicamentos

LTDA
CNPJ: 03.948.933/0001-01
Valor do Empenho: 2.937,60
Data do Empenho: 02/01/2026
Secretário (a): Maria Da Conceição De Oliveira Camilo
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 291/2025
Pregão Eletrônico nº 90064/2025
Empenho: 389
Órgão Gerenciador: Secretaria De Administração
Detentora: Nicole Moreira Azevedo
CNPJ: 46.293.794/0001-20
Valor do Empenho: 343,88
Data do Empenho: 12/01/2026
Secretário (a): Icaro Biotto Battoni
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 396/2025
Pregão Eletrônico nº 90070/2025
Empenho: 386
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE
Detentora: Dimebras Comercial Hospitalar LTDA
CNPJ: 56.081.482/0001-06
Valor do Empenho: 1.351,20
Data do Empenho: 02/01/2026
Secretário (a): Maria Da Conceiçao De Oliveira Camilo
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 290/2025
Pregão Eletrônico nº 90064/2025
Empenho: 387
Órgão Gerenciador: Secretaria De Administração
Detentora: Nova Guaru Limpeza E Utilidades Em Geral

LTDA
CNPJ: 53.852.344/0001-95
Valor do Empenho: 324,00
Data do Empenho: 12/01/2026
Secretário (a): Icaro Biotto Battoni



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Quinta-feira, 05 de fevereiro de 2026 Ano XII | Edição nº 1804 | Página 7 de 30

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 392/2025
Pregão Eletrônico nº 90070/2025
Empenho: 383
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE
Detentora: Comercial Cirurgica Rioclarense LTDA
CNPJ: 67.729.178/0004-91
Valor do Empenho: 1.382,50
Data do Empenho: 02/01/2026
Secretário (a): Maria Da Conceiçao De Oliveira Camilo
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 414/2025
Pregão Eletrônico nº 90070/2025
Empenho: 376
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE
Detentora:  Techpharma Hospitalar  Comercio,  Imp.  E

Exp. EIRELI
CNPJ: 35.067.853/0001-25Valor do Empenho: 1.382,50
Data do Empenho: 02/01/2026
Secretário (a): Maria Da Conceiçao De Oliveira Camilo
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 309/2025
Pregão Eletrônico nº 90064/2025
Empenho: 382
Órgão Gerenciador: Secretaria De Administração
Detentora: Fortlink Comercio E Representacao LTDA
CNPJ: 60.217.688/0001-98
Valor do Empenho: 120,00
Data do Empenho: 12/01/2026
Secretário (a): Icaro Biotto Battoni
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 297/2025
Pregão Eletrônico nº 90064/2025
Empenho: 379
Órgão Gerenciador: Secretaria De Administração
Detentora:  Sebold  Com.  Atacado  de  Produtos,

Alimentos  E  Equip.  Ltda
CNPJ: 09.196.745/0001-42
Valor do Empenho: 81,50
Data do Empenho: 07/01/2026
Secretário (a): Icaro Biotto Battoni
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 403/2025
Pregão Eletrônico nº 90070/2025
Empenho: 380
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE
Detentora: ILG Comercial LTDA
CNPJ: 20.657.155/0001-02
Valor do Empenho: 3.791,88
Data do Empenho: 02/01/2026
Secretário (a): Maria Da Conceiçao De Oliveira Camilo
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 390/2025
Pregão Eletrônico nº 90070/2025
Empenho: 375
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE
Detentora:  CIAMED -  Distribuidora De Medicamentos

LTDA.
CNPJ: 05.782.733/0002-20
Valor do Empenho: 2.288,00
Data do Empenho: 02/01/2026

Secretário (a): Maria Da Conceiçao De Oliveira Camilo
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 279/2025
Pregão Eletrônico nº 90064/2025
Empenho: 390
Órgão Gerenciador: Secretaria De Administração
Detentora:  Muvi  Comercio  E  Solucoes  Empresariais

LTDA
CNPJ: 54.179.907/0001-99
Valor do Empenho: 229,80
Data do Empenho: 12/01/2026
Secretário (a): Icaro Biotto Battoni
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 408/2025
Pregão Eletrônico nº 90070/2025
Empenho: 393
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE
Detentora: Pontamed Farmaceutica LTDA.
CNPJ: 02.816.696/0001-54
Valor do Empenho: 5.468,00
Data do Empenho: 02/01/2026
Secretário (a): Maria Da Conceiçao De Oliveira Camilo
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 281/2025
Pregão Eletrônico nº 90073/2025
Empenho: 399
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE
Detentora:  Oncovit  Distribuidora  De  Medicamentos

LTDA.
CNPJ: 10.586.940/0004-00
Valor do Empenho: 1.600,00
Data do Empenho: 02/01/2026
Secretário (a): Maria Da Conceiçao De Oliveira Camilo
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 401/2025
Pregão Eletrônico nº 90070/2025
Empenho: 398
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE
Detentora: G2 Comercio De Medicamentos LTDA
CNPJ: 47.647.493/0001-10
Valor do Empenho: 19.920,60
Data do Empenho: 02/01/2026
Secretário (a): Maria Da Conceiçao De Oliveira Camilo
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 391/2025
Pregão Eletrônico nº 90070/2025
Empenho: 397
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE
Detentora: Comercial Mark Atacadista EIRELI
CNPJ: 09.315.996/0001-07
Valor do Empenho: 1.304,00
Data do Empenho: 02/01/2026
Secretário (a): Maria Da Conceiçao De Oliveira Camilo
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 416/2025
Pregão Eletrônico nº 90070/2025
Empenho: 396
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE
Detentora:  Vier  Pharma  Dist.  Hospitalar,  Rep.  E

Consultoria LTDA
CNPJ: 12.419.620/0001-49



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Quinta-feira, 05 de fevereiro de 2026 Ano XII | Edição nº 1804 | Página 8 de 30

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Valor do Empenho: 12.000,00
Data do Empenho: 02/01/2026
Secretário (a): Maria Da Conceiçao De Oliveira Camilo
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 203/2025
Pregão Eletrônico nº 90044/2025
Empenho: 432
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE
Detentora: Drogaria Efarma LTDA
CNPJ: 34.330.426/0001-25
Valor do Empenho: 6.969,00
Data do Empenho: 02/01/2026
Secretário (a): Maria Da Conceiçao De Oliveira Camilo
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 368/2025
Pregão Eletrônico nº 90066/2025
Empenho: 433
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE
Detentora: Comercial Cirurgica Rioclarense LTDA
CNPJ: 67.729.178/0004-91
Valor do Empenho: 104.510,00
Data do Empenho: 02/01/2026
Secretário (a): Maria Da Conceiçao De Oliveira Camilo
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 413/2025
Pregão Eletrônico nº 90070/2025
Empenho: 426
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE
Detentora: SOMA/SP Produtos Hospitalares LTDA
CNPJ: 05.847.630/0001-10
Valor do Empenho: 694,00
Data do Empenho: 02/01/2026
Secretário (a): Maria Da Conceiçao De Oliveira Camilo

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 356/2025
Pregão Eletrônico nº 90066/2025
Empenho: 424
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE
Detentora: PORTAL LTDA
CNPJ: 05.005.873/0001-00
Valor do Empenho: 8.090,61
Data do Empenho: 02/01/2026
Secretário (a): Maria Da Conceiçao De Oliveira Camilo
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 376/2025
Pregão Eletrônico nº 90066/2025
Empenho: 429
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE
Detentora: Kadfar Medicamentos EIRELI
CNPJ: 32.116.161/0001-31
Valor do Empenho: 8.090,61
Data do Empenho: 02/01/2026
Secretário (a): Maria Da Conceiçao De Oliveira Camilo
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 353/2025
Pregão Eletrônico nº 90066/2025
Empenho: 423
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE
Detentora:  Repress  Distribuidora  De  Medicamentos

LTDA

CNPJ: 03.948.933/0001-01
Valor do Empenho: 19.164,01
Data do Empenho: 02/01/2026
Secretário (a): Maria Da Conceiçao De Oliveira Camilo
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 413/2025
Pregão Eletrônico nº 90070/2025
Empenho: 427
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE
Detentora: SOMA/SP Produtos Hospitalares LTDA
CNPJ: 05.847.630/0001-10
Valor do Empenho: 705,00
Data do Empenho: 02/01/2026
Secretário (a): Maria Da Conceiçao De Oliveira Camilo
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 371/2025
Pregão Eletrônico nº 90066/2025
Empenho: 423
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE
Detentora: Sulmedic Comercio De Medicamentos LTDA
CNPJ: 09.944.371/0003-68
Valor do Empenho: 38.825,64
Data do Empenho: 02/01/2026
Secretário (a): Maria Da Conceiçao De Oliveira Camilo
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 373/2025
Pregão Eletrônico nº 90066/2025
Empenho: 421
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE
Detentora: Ilg Comercial LTDA
CNPJ: 20.657.155/0001-02
Valor do Empenho: 24.538,50
Data do Empenho: 02/01/2026
Secretário (a): Maria Da Conceiçao De Oliveira Camilo
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 202/2025
Pregão Eletrônico nº 90044/2025
Empenho: 437
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE
Detentora: CM Hospitalar S.A.
CNPJ: 12.420.164/0036-87
Valor do Empenho: 39.347,76
Data do Empenho: 02/01/2026
Secretário (a): Maria Da Conceiçao De Oliveira Camilo
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 282/2025
Pregão Eletrônico nº 90073/2025
Empenho: 442
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE
Detentora: Provip Distribuidora Hospitalar Ltda
CNPJ: 20.202.872/0002-20
Valor do Empenho: 639,80
Data do Empenho: 02/01/2026
Secretário (a): Maria Da Conceiçao De Oliveira Camilo
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 095/2025
Pregão Eletrônico nº 90010/2025
Empenho: 623
Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde
Detentora:  Partner  Farma  Distr ibuidora  de

Medicamentos  LTDA  ME



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Quinta-feira, 05 de fevereiro de 2026 Ano XII | Edição nº 1804 | Página 9 de 30

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CNPJ: 28.123.417/0001-60
Valor do Empenho: 25.368,00
Data do Empenho: 02/01/2026
Daniela Serrano Vilela
Contadora - CRC 1SP334499/O-6
Departamento de Contabilidade
Secretaria Municipal de Finanças
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 043/2025
Pregão Eletrônico nº 90088/2024
Empenho: 627
Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde
Detentora: A.S. Medicamentos LTDA
CNPJ: 13.436.467/0001-20
Valor do Empenho: 1.821,60
Data do Empenho: 02/01/2026
Daniela Serrano Vilela
Contadora - CRC 1SP334499/O-6
Departamento de Contabilidade
Secretaria Municipal de Finanças
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 044/2025
Pregão Eletrônico nº 90088/2024
Empenho: 628
Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde
Detentora: Aglon Comércio e Representações LTDA
CNPJ: 65.817.900/0001-71
Valor do Empenho: 1.593,75
Data do Empenho: 02/01/2026
Daniela Serrano Vilela
Contadora - CRC 1SP334499/O-6
Departamento de Contabilidade
Secretaria Municipal de Finanças
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 045/2025
Pregão Eletrônico nº 90088/2024
Empenho: 629
Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde
Detentora:  Avaremed Distribuidora de Medicamentos

LTDA
CNPJ: 11.195.057/0001-00
Valor do Empenho: 3.287,30
Data do Empenho: 02/01/2026
Daniela Serrano Vilela
Contadora - CRC 1SP334499/O-6
Departamento de Contabilidade
Secretaria Municipal de Finanças
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 050/2025
Pregão Eletrônico nº 90088/2024
Empenho: 930
Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde
Detentora:  Fragnari  Distribuidora  de  Medicamentos

LTDA
CNPJ: 14.271.474/0001-82
Valor do Empenho: 59,40
Data do Empenho: 02/01/2026
Daniela Serrano Vilela
Contadora - CRC 1SP334499/O-6
Departamento de Contabilidade
Secretaria Municipal de Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 367/2025
Pregão Eletrônico nº 90066/2025
Empenho: 446
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE
Detentora: DIMEVA Distribuidora E Importadora LTDA
CNPJ: 76.386.283/0001-13
Valor do Empenho: 2.400,00
Data do Empenho: 02/01/2026
Secretário (a): Maria Da Conceiçao De Oliveira Camilo
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 279/2025
Pregão Eletrônico nº 90073/2025
Empenho: 439
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE
Detentora: INTERLAB Farmacêutica LTDA
CNPJ: 43.295.831/0001-40
Valor do Empenho: 246,60
Data do Empenho: 02/01/2026
Secretário (a): Maria Da Conceiçao De Oliveira Camilo
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 359/2025
Pregão Eletrônico nº 90066/2025
Empenho: 444
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE
Detentora: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA
CNPJ: 73.856.593/0001-66
Valor do Empenho: 31.317,00
Data do Empenho: 02/01/2026
Secretário (a): Maria Da Conceiçao De Oliveira Camilo
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 369/2025
Pregão Eletrônico nº 90066/2025
Empenho: 445
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE
Detentora:OCTO FARMACO LTDA
CNPJ: 29.404.097/0001-80
Valor do Empenho: 880,00
Data do Empenho: 02/01/2026
Secretário (a): Maria Da Conceiçao De Oliveira Camilo
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 366/2025
Pregão Eletrônico nº 90066/2025
Empenho: 450
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE
Detentora:CIRURGICA OLIMPIO LTDA
CNPJ: 01.140.868/0001-50
Valor do Empenho: 2.400,00
Data do Empenho: 02/01/2026
Secretário (a): Maria Da Conceiçao De Oliveira Camilo
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 361/2025
Pregão Eletrônico nº 90066/2025
Empenho: 452
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE
Detentora:  CIAMED -  Distribuidora De Medicamentos

LTDA.
CNPJ: 05.782.733/0002-20
Valor do Empenho: 3.400,00
Data do Empenho: 02/01/2026
Secretário (a): Maria Da Conceiçao De Oliveira Camilo



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Quinta-feira, 05 de fevereiro de 2026 Ano XII | Edição nº 1804 | Página 10 de 30

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 411/2025
Pregão Eletrônico nº 90070/2025
Empenho: 438
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE
Detentora:R.A .P .  Aparec ida  Comerc io  De

Medicamentos  LTDA
CNPJ: 06.968.107/0001-04
Valor do Empenho: 15.096,50
Data do Empenho: 02/01/2026
Secretário (a): Maria Da Conceição De Oliveira Camilo
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 370/2025
Pregão Eletrônico nº 90066/2025
Empenho: 448
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE
Detentora:Inovamed Hospitalar Ltda
CNPJ: 12.889.035/0002-93
Valor do Empenho: 10.332,10
Data do Empenho: 02/01/2026
Secretário (a): Maria Da Conceiçao De Oliveira Camilo
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 362/2025
Pregão Eletrônico nº 90066/2025
Empenho: 453
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE
Detentora:Partner  Farma  Distr ibuidora  De

Medicamentos  LTDA  ME
CNPJ: 28.123.417/0001-60
Valor do Empenho: 2.259,60
Data do Empenho: 02/01/2026
Secretário (a): Maria Da Conceiçao De Oliveira Camilo
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 307/2025
Pregão Eletrônico nº 90064/2025
Empenho: 517
Órgão Gerenciador: Secretaria De Administração
Detentora: R1K Produtos De Limpeza LTDA
CNPJ: 61.817.881/0001-22
Valor do Empenho: 580,00
Data do Empenho: 07/01/2026
Secretário (a): Icaro Biotto Battoni
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 307/2025
Pregão Eletrônico nº 90064/2025
Empenho: 520
Órgão Gerenciador: Secretaria De Administração
Detentora: Bach Industria De Embalagens LTDA
CNPJ: 37.952.094/0001-09
Valor do Empenho: 191,52
Data do Empenho: 08/01/2026
Secretário (a): Icaro Biotto Battoni
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 300/2025
Pregão Eletrônico nº 90064/2025
Empenho: 516
Órgão Gerenciador: Secretaria De Administração
Detentora: Krim Center Comercio E Distribuicao LTDA
CNPJ: 61.344.440/0001-50
Valor do Empenho: 450,00
Data do Empenho: 08/01/2026

Secretário (a): Icaro Biotto Battoni
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 288/2025
Pregão Eletrônico nº 90064/2025
Empenho: 514
Órgão Gerenciador: Secretaria De Administração
Detentora: Global Brands Comercio LTDA
CNPJ: 07.308.817/0001-70
Valor do Empenho: 407,40
Data do Empenho: 08/01/2026
Secretário (a): Icaro Biotto Battoni
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 298/2025
Pregão Eletrônico nº 90064/2025
Empenho: 515
Órgão  Gerenciador:  Secretaria  De  Meio  Ambiente  E

Planejamento Urbano
Detentora: Medicina Segura Distribuição E Promoção

Em Vendas LTDA
CNPJ: 40.968.252/0001-23
Valor do Empenho: 180,81
Data do Empenho: 08/01/2026
Secretário (a): Thiago Alface Chiavegato
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 288/2025
Pregão Eletrônico nº 90064/2025
Empenho: 514
Órgão  Gerenciador:  Secretaria  De  Meio  Ambiente  E

Planejamento Urbano
Detentora: Global Brands Comercio LTDA
CNPJ: 07.308.817/0001-70
Valor do Empenho: 372,00
Data do Empenho: 08/01/2026
Secretário (a): Thiago Alface Chiavegato
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 297/2025
Pregão Eletrônico nº 90064/2025
Empenho: 519
Órgão  Gerenciador:  Secretaria  De  Meio  Ambiente  E

Planejamento Urbano
Detentora:  Sebold  Com.  Atacado  de  Produtos,

Alimentos  E  Equip.  Ltda
CNPJ: 09.196.745/0001-42
Valor do Empenho: 166,56
Data do Empenho: 08/01/2026
Secretário (a): Thiago Alface Chiavegato
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 287/2025
Pregão Eletrônico nº 90064/2025
Empenho: 521
Órgão  Gerenciador:  Secretaria  De  Meio  Ambiente  E

Planejamento Urbano
Detentora: Luana Baiocchi Goncalves LTDA
CNPJ: 31.383.238/0001-77
Valor do Empenho: 118,96
Data do Empenho: 08/01/2026
Secretário (a): Thiago Alface Chiavegato
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 293/2025
Pregão Eletrônico nº 90064/2025
Empenho: 518



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Quinta-feira, 05 de fevereiro de 2026 Ano XII | Edição nº 1804 | Página 11 de 30

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Órgão  Gerenciador:  Secretaria  De  Meio  Ambiente  E
Planejamento Urbano

Detentora:  Blue  Fragrances  And  Flavors  Chemicals
Ltda

CNPJ: 26.670.424/0001-57
Valor do Empenho: 216,00
Data do Empenho: 08/01/2026
Secretário (a): Thiago Alface Chiavegato
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO (SEI)
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 303/2025
Pregão Eletrônico nº 90064/2025
Empenho: 512
Órgão  Gerenciador:  Secretaria  De  Meio  Ambiente  E

Planejamento Urbano
Detentora:  RPS  Comercio  De  Produtos  Cosmeticos

LTDA
CNPJ: 52.280.387/0001-80
Valor do Empenho: 371,25
Data do Empenho: 08/01/2026
Secretário (a): Thiago Alface Chiavegato

...........................................................................................................
EDITAL DE NOTIFICAÇÕES
Porque descumpridas as exigências legais, conforme

art. 214, § 1º e § 2º, c/c 227 da Lei Complementar nº
134,  de  19  de  novembro  de  2007,  que  institui  o
Código de Posturas do Município de Jaguariúna e dá
outras  providências,  fica  notificado  o  proprietário  do
imóvel  abaixo  discriminado:

- Protocolo SEI nº 3524709.420.00008049/2025-83,
Cadastro  Municipal:  08.0088.0341-001,  DEOCLECIO
BAGATINI, Notificação Especial nº 5/2026 de 06/01/2026.

- Protocolo SEI nº 3524709.420.00008063/2025-87,
Cadastro  Municipal:  04.0017.0377-001,  V.P.J.  -
EMPREENDIMENTOS  E  PARTICIPAÇÕES  LTDA,
Notificação  Especial  nº  3/2026  de  06/01/2026.

Têm  o  propr ie tár io  suprac i tado ,  o  prazo
improrrogável de 20 (vinte) dias, contados a partir
da publicação deste, para providenciar o solicitado,
conforme artigo acima especificado; findado o prazo acima,
o  mesmo  estará  sujeito  às  penalidades  previstas  na
legislação vigente.

Para conhecimento do proprietário e a fim de cumprir-
se o determinado no artigo 459, item II desta mesma
Lei, é afixado o presente EDITAL.

Jaguariúna, 05 de fevereiro de 2026.
FERNANDO HENRIQUE GROU
Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária

...........................................................................................................

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
Secretaria de Obras e Serviços Públicos

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
Porque  descumprida  a  exigência  legal,  conforme

arts. 10 e 18 da Lei Complementar Nº 134, de 19 de
novembro de 2007, que institui o Código de Posturas
do Município de Jaguariúna e dá outras providências,
fica(m)  notificado(s)  o(s)  proprietário(s)  do(s)  imóvel(is)
abaixo  discriminado(s):

OBRIGAÇÃO(ÕES)  A  SER(EM)  REALIZADA(S)  PELO(S)
PROPRIETÁRIO(S):  LIMPEZA  DE  TERRENO  ABERTO,
MATO  ALTO/ENTULHO,  SOB  PENA  DA  PREFEITURA
EXECUTAR  O  SERVIÇO,  COBRANDO  O  VALOR

ESPECIFICADO NA TABELA ÚNICA A QUE SE REFERE O
DECRETO Nº 4933/2025 (TERRENOS REFERENTES AO
LOTEAMENTO NOVA JAGUARIÚNA I,  II,  III  E JARDIM
BOTÂNICO).

-Cadastro  Municipal  03.0062.0063-001,  LUIZ
CINTRA  SUTHERLAND,  Notificação  SEOS  nº  186/2026,
Processo  SEI  Cidades  3524709.420.00003316/2026-15.

-Cadastro  Municipal  03.0062.0048-001,  LUIZ
CINTRA  SUTHERLAND,  Notificação  SEOS  nº  185/2026,
Processo  SEI  Cidades  3524709.420.00003316/2026-15.

-Cadastro  Municipal  03.0062.0032-001,  LUIZ
CINTRA  SUTHERLAND,  Notificação  SEOS  nº  184/2026,
Processo  SEI  Cidades  3524709.420.00003316/2026-15.

-Cadastro  Municipal  03.0062.0017-001,  LUIZ
CINTRA  SUTHERLAND,  Notificação  SEOS  nº  183/2026,
Processo  SEI  Cidades  3524709.420.00003316/2026-15.

-Cadastro Municipal 03.0063.0160-001, ANTONIO
APARECIDO DE GODOY,  Notificação SEOS nº  187/2026,
Processo SEI Cidades 3524709.420.00003316/2026-15.

-Cadastro  Municipal  03.0066.0094-001,
CLAUDIONOR  DIAS  DA  COSTA,  Notificação  SEOS  nº
1 8 8 / 2 0 2 6 ,  P r o c e s s o  S E I  C i d a d e s
3524709.420.00003316/2026-15 .

-Cadastro  Municipal  03.0067.0332-001,  LUIZ
CARLOS  PETEAN,  Notificação  SEOS  nº  189/2026,
Processo  SEI  Cidades  3524709.420.00003316/2026-15.

-Cadastro  Municipal  03.0084.0724-001,  JEAN
POLTRONIERI,  Notificação  SEOS  nº  190/2026,  Processo
SEI  Cidades  3524709.420.00003316/2026-15.

-Cadastro  Municipal  03.0084.0734-001,  JEAN
POLTRONIERI,  Notificação  SEOS  nº  191/2026,  Processo
SEI  Cidades  3524709.420.00003316/2026-15.

-Cadastro  Municipal  03.0111.0297-001,  F-
LOCAÇÕES  DE  IMÓVEIS  LTDA,  Notificação  SEOS  nº
1 9 2 / 2 0 2 6 ,  P r o c e s s o  S E I  C i d a d e s
3524709.420.00003316/2026-15 .

-Cadastro  Municipal  03.0111.0065-001,  GLEICE
RODRIGUES  DA  SILVA,  Notificação  SEOS  nº  196/2026,
Processo SEI Cidades 3524709.420.00003316/2026-15.

-Cadastro  Municipal  03.0110.0276-001,  PAULA
GIOVANA  RUSSINI,  Notificação  SEOS  nº  195/2026,
Processo  SEI  Cidades  3524709.420.00003316/2026-15.

-Cadastro  Municipal  03.0107.0211-001,
CONSTRUTURA ESTRUTURAL LTDA, Notificação SEOS nº
1 9 3 / 2 0 2 6 ,  P r o c e s s o  S E I  C i d a d e s
3524709.420.00003316/2026-15 .

-Cadastro Municipal 03.0107.0221-001, ANTÔNIO
JOSÉ  DONIZETI  DE  BARROS,  Notificação  SEOS  nº
1 9 4 / 2 0 2 6 ,  P r o c e s s o  S E I  C i d a d e s
3524709.420.00003316/2026-15 .

-Cadastro  Municipal  03.0112.0056-001,
CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA, Notificação SEOS nº
1 9 7 / 2 0 2 6 ,  P r o c e s s o  S E I  C i d a d e s
3524709.420.00003316/2026-15 .

-Cadastro Municipal 03.0110.0500-001, CATALDI
&  CATALDI  ESQUADRIAS  METÁLICAS  LTDA-EPP,
Notificação  SEOS  nº  200/2026,  Processo  SEI  Cidades
3524709.420.00003316/2026-15.

-Cadastro Municipal 03.0110.0460-001, ELEONOR
DEL FRATE,  Notificação SEOS nº  199/2026,  Processo SEI
Cidades 3524709.420.00003316/2026-15.



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Quinta-feira, 05 de fevereiro de 2026 Ano XII | Edição nº 1804 | Página 12 de 30

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

-Cadastro Municipal 03.0110.0420-001, GEORGE
BEDINELLI  ROSSI,  Notificação  SEOS  nº  198/2026,
Processo  SEI  Cidades  3524709.420.00003316/2026-15.

-Cadastro  Municipal  03.0113.0033-001,  FÁBIO
VENTURELI  DE  SOUZA,  Notificação  SEOS  nº  201/2026,
Processo SEI Cidades 3524709.420.00003316/2026-15.

-Cadastro  Municipal  03.0116.0143-001,  SILENE
CRISTINA  DENZIN  ZOCCOLER,  Notificação  SEOS  nº
2 0 2 / 2 0 2 6 ,  P r o c e s s o  S E I  C i d a d e s
3524709.420.00003316/2026-15 .

-Cadastro  Municipal  03.0115.0018-001,
EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  TAJE  LTDA,
Notificação  SEOS  nº  203/2026,  Processo  SEI  Cidades
3524709.420.00003316/2026-15.

-Cadastro  Municipal  03.0115.0038-001,  E  A
CONSTRUÇÕES  E  INCORPORAÇÕES  IMOBILIÁRIAS
LTDA,  Notificação  SEOS  nº  204/2026,  Processo  SEI
Cidades  3524709.420.00003316/2026-15.

-Cadastro  Municipal  03.0115.0058-001,
EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  TAJE  LTDA,
Notificação  SEOS  nº  205/2026,  Processo  SEI  Cidades
3524709.420.00003316/2026-15.

-Cadastro  Municipal  03.0115.0097-001,
EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  TAJE  LTDA,
Notificação  SEOS  nº  206/2026,  Processo  SEI  Cidades
3524709.420.00003316/2026-15.

-Cadastro Municipal 03.0115.0137-001, PATRÍCIA
CHIARADIA  CATALDI,  Notificação  SEOS  nº  207/2026,
Processo  SEI  Cidades  3524709.420.00003316/2026-15.

-Cadastro  Municipal  03.0112.0404-001,  VERA
LÚCIA  LAURENTINO  AMARIZ,  Notificação  SEOS  nº
2 1 2 / 2 0 2 6 ,  P r o c e s s o  S E I  C i d a d e s
3524709.420.00003316/2026-15 .

-Cadastro Municipal 03.0080.0266-001, VANESSA
SOUSA  DE  BRITO  FONTES,  Notificação  SEOS  nº
2 0 8 / 2 0 2 6 ,  P r o c e s s o  S E I  C i d a d e s
3524709.420.00003316/2026-15 .

-Cadastro Municipal 03.0091.0437-001, ALCIDES
PAVAN,  Notificação  SEOS  nº  210/2026,  Processo  SEI
Cidades  3524709.420.00003316/2026-15.

-Cadastro Municipal 03.0091.0427-001, ALCIDES
PAVAN,  Notificação  SEOS  nº  209/2026,  Processo  SEI
Cidades  3524709.420.00003316/2026-15.

-Cadastro  Municipal  03.0100.0245-001,  JOSÉ
FABIANO  RODRIGUES  PEREIRA,  Notificação  SEOS  nº
2 1 1 / 2 0 2 6 ,  P r o c e s s o  S E I  C i d a d e s
3524709.420.00003316/2026-15 .

-Cadastro Municipal 03.0100.0240-001, RENATO
EVANGELISTA AMARAL,  Notificação  SEOS  nº  214/2026,
Processo SEI Cidades 3524709.420.00003316/2026-15.

-Cadastro Municipal 03.0100.0413-001, MOACIR
DE  OLIVEIRA  MATIAS,  Notificação  SEOS  nº  215/2026,
Processo  SEI  Cidades  3524709.420.00003316/2026-15.

-Cadastro Municipal 03.0100.0423-001, MOACIR
DE  OLIVEIRA  MATIAS,  Notificação  SEOS  nº  216/2026,
Processo  SEI  Cidades  3524709.420.00003316/2026-15.

-Cadastro  Municipal  03.0105.0187-001,  CLEIDE
APARECIDA DE SOUZA KAKIHARA,  Notificação  SEOS nº
2 1 7 / 2 0 2 6 ,  P r o c e s s o  S E I  C i d a d e s
3524709.420.00003316/2026-15 .

-Cadastro  Municipal  03.0096.0162-001,  JOÃO

BATISTA  BOTELHO  PENTEADO,  Notificação  SEOS  nº
2 1 3 / 2 0 2 6 ,  P r o c e s s o  S E I  C i d a d e s
3524709.420.00003316/2026-15 .

Tem(êm) o(s) proprietário(s) supracitado(s), o prazo
improrrogável de 10 (dez) dias, contados a partir da
publicação deste, para providenciar a limpeza do(s)
terreno(s)  de  sua  propriedade,  conforme  artigo  art.
448, §1º, da Lei Complementar Nº 134, de 19 de novembro
de 2007; findado o prazo acima, o mesmo estará sujeito às
penalidades previstas na legislação vigente.

Para  conhecimento  do(s)  proprietário(s)  e  a  fim  de
cumprir-se o determinado no artigo 459, item II desta
mesma Lei, é afixado o presente EDITAL.

Jaguariúna, 5 de fevereiro de 2026.
Sandoval de Paula Leite Neto
Secretário de Obras e Serviços

...........................................................................................................

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Secretaria de Administração

AVISO  DE  AUTORIZAÇÃO  DE  INEXIGIBILIDADE  DE
LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE N° 005/2026
P r o c e s s o  S E I !  C i d a d e s  n º

3524709.420.00003042/2026-56
AUTORIZO a contratação da empresa ENCONTRO DE

BATUQUEIROS PRODUÇÃO MUSICAL LTDA, inscrita no CNPJ
sob n°  37.019.293/0001-69,  para  apresentação de show
artístico  do  grupo  Encontro  de  Batuqueiros,  com
participação  especial  do  cantor  Xande de  Pilares,  a  ser
realizada no dia 15 de fevereiro de 2026, nas dependências
do Parque Santa Maria, integrando a programação oficial do
evento  Carnaval  de  Jaguariúna/SP,  através  da
Inexigibilidade  de  Licitação  nº  005/2026,  Processo
Licitatório  nº  031/2026,  com  fundamento  no  artigo  8º,
parágrafo 4º, inciso II do Decreto Municipal nº 4.655/2.024,
pelo  período  de  30  dias,  contados  da  data  da  sua
assinatura do contrato e o valor total de R$ 125.950,00, por
estarem os autos em conformidade com a Lei de Licitações
nº  14.133/2024  e  demais  disposições  do  Decreto  nº
4.655/2.024.

Jaguariúna, 05 de fevereiro de 2026.
Estêvão Soares de Carvalho - Secretário de Gabinete
 
EXTRATO  DE  QUARTO  TERMO  DE  ADITAMENTO  DE

CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2023
Contrato n° 043/2023
Contratante: Município de Jaguariúna
Contratada:  PEREIRA  MARTINS  PANIFICAÇÃO

INDUSTRIAL  LTDA.
CNPJ: 73.066.045/0001-32
OBJETO: Fornecimento de pães do tipo hot dog.
Fica  prorrogada  a  vigência  contratual  por  mais  12

meses contados de 08 de fevereiro de 2026.
Diante do exposto acima, da-se a este aditamento o

valor global de R$ 411.515,00.
Ratificam-se  neste  ato  todas  as  cláusulas  do  referido

Contrato as quais permanecem inalteradas para todos os
efeitos legais.

Secretaria de Gabinete, 27 de janeiro de 2026.
Estêvão Soares de Carvalho - Secretário de Gabinete.



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Quinta-feira, 05 de fevereiro de 2026 Ano XII | Edição nº 1804 | Página 13 de 30

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

...........................................................................................................



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Quinta-feira, 05 de fevereiro de 2026 Ano XII | Edição nº 1804 | Página 14 de 30

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Av. Lauro de Carvalho, 1215 – Centro – CEP: 13.910-025 – Jaguariúna/SP  
 

 

PROCESSO SELETIVO SEDUC N.º 01 / 2025 

Processo Seletivo - Analise Curricular para Contratação por Tempo 

Determinado 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

Em vista da classificação no PROCESSO SELETIVO – SEDUC Nº 01 / 2025, 

convocamos o abaixo relacionado, para comparecer à Secretaria de Educação, sito 

à Avenida Lauro de Carvalho, nº 1215 – Centro, visando medidas para 

CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA TEMPORÁRIA, estando sujeitos às 

disposições legais vigentes. 

O interessado deverá comparecer no endereço informado, no dia e horário abaixo 

discriminados. 

O não comparecimento no prazo informado, caracterizará desistência à vaga 

temporária, ensejando a convocação do classificado imediato. 

DIA: 06/02/2026 (SEXTA-FEIRA) 

HORÁRIO: 9h 

FUNÇÃO: AGENTE DE SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO  

23º VALMIRA APARECIDA SOUZA DE OLIVEIRA 

 

Jaguariúna, 05 de fevereiro de 2026 

Secretaria de Educação – Divisão de Pessoal. 

 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Quinta-feira, 05 de fevereiro de 2026 Ano XII | Edição nº 1804 | Página 15 de 30

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Av. Lauro de Carvalho, 1215 – Centro – CEP: 13.910-025 – Jaguariúna/SP  
 

 

PROCESSO SELETIVO SEDUC N.º 03 / 2025 

Processo Seletivo - Analise Curricular para Contratação por Tempo Determinado 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

Em vista da classificação no PROCESSO SELETIVO – SEDUC Nº 03 / 2025, 

convocamos os abaixo relacionados, para comparecer à Sala da Educação Especial, 

sito à Rua Amazonas, nº 504 – Jardim Dom Bosco (FAJ – Campus I), visando medidas 

para CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA TEMPORÁRIA, estando sujeito às 

disposições legais vigentes. 

Os interessados deverão comparecer no endereço informado, no dia e horário abaixo 

discriminados. 

O não comparecimento no prazo informado, caracterizará desistência à vaga 

temporária, ensejando a convocação do classificado imediato. 

DIA: 06/02/2026 (SEXTA-FEIRA) 

HORÁRIO: 9h 

FUNÇÃO: ASSISTENTE EDUCACIONAL  

83º DAIANE GONÇALVES ALMEIDA DE VASCONCELLOS 

84º MIRELLA CARDOSO DE FARIA 

 

Jaguariúna, 05 de fevereiro de 2026 

Secretaria de Educação – Divisão de Pessoal. 

 

 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Quinta-feira, 05 de fevereiro de 2026 Ano XII | Edição nº 1804 | Página 16 de 30

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Av. Lauro de Carvalho, 1215 – Centro – CEP: 13.910-025 – Jaguariúna/SP  
 

 

PROCESSO SELETIVO SEDUC N.º 03 / 2025 

Processo Seletivo - Analise Curricular para Contratação por Tempo Determinado 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

Em vista da classificação no PROCESSO SELETIVO – SEDUC Nº 03 / 2025, 

convocamos o abaixo relacionado, para comparecer à Secretaria de Educação, sito à 

Avenida Lauro de Carvalho, nº 1215 – Centro, visando medidas para CONTRATAÇÃO 

DE MÃO DE OBRA TEMPORÁRIA, estando sujeito às disposições legais vigentes. 

O interessado deverá comparecer no endereço informado, no dia e horário abaixo 

discriminados. 

O não comparecimento no prazo informado, caracterizará desistência à vaga 

temporária, ensejando a convocação do classificado imediato. 

DIA: 06/02/2026 (SEXTA-FEIRA) 

HORÁRIO: 9h 

FUNÇÃO: AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR  

10º LUCIANA XAVIER DOS SANTOS MONTEIRO 

 

Jaguariúna, 05 de fevereiro de 2026 

Secretaria de Educação – Divisão de Pessoal. 

 

 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Quinta-feira, 05 de fevereiro de 2026 Ano XII | Edição nº 1804 | Página 17 de 30

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1 

 
       SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AV. LAURO DE CARVALHO, 1215 – CENTRO – CEP.: 13910-025 – JAGUARIÚNA / SP – (19) 3837-2888 

 

RELAÇÃO DE INSCRITOS / 2026 – AUXÍLIO TRANSPORTE INTERMUNICIPAL  

DE ACORDO COM A LEI Nº 2.996, DE 31/01/2025 

A Secretaria Municipal de Educação de Jaguariúna / SP , torna pública a relação de 

inscritos DEFERIDOS para receber o AUXÍLIO TRANSPORTE 2026, de acordo com 

a LEI Nº 2.996, de 31/01/2025 e do DECRETO Nº 4.927, de 18/11/2025: 

AMPARO – ETEC (DIURNO) 

      DEFERIDOS 

Nº CARTÃO CIDADÃO 

24115 

43388 

44273 

44900 

45292 

46181 

46512 

46667 

46677 

46874 

46951 

47188 

47273 

47826 

48021 

48028 

48309 

48323 

48343 

48438 

48457 

48559 

48806 

48925 

48937 

48953 

49018 

49059 

49083 

49094 

49138 

49226 

49592 

49602 

49634 

49723 

49853 

50001 

50098 

50195 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Quinta-feira, 05 de fevereiro de 2026 Ano XII | Edição nº 1804 | Página 18 de 30

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2 

 
       SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AV. LAURO DE CARVALHO, 1215 – CENTRO – CEP.: 13910-025 – JAGUARIÚNA / SP – (19) 3837-2888 

 

50276 

50341 

50543 

50642 

50790 

50889 

50893 

51111 

51234 

51268 

51552 

51553 

51691 

51703 

51730 

51791 

51804 

51810 

51828 

51872 

51891 

51896 

51974 

52003 

52005 

52040 

52095 

52103 

52111 

52132 

52141 

52191 

52326 

52346 

52387 

52431 

52445 

52452 

52511 

52531 

52566 

52609 

52610 

52760 

53163 

53176 

53284 

53443 

53541 

53611 

53622 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Quinta-feira, 05 de fevereiro de 2026 Ano XII | Edição nº 1804 | Página 19 de 30

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3 

 
       SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AV. LAURO DE CARVALHO, 1215 – CENTRO – CEP.: 13910-025 – JAGUARIÚNA / SP – (19) 3837-2888 

 

53643 

53647 

53679 

53734 

53747 

53960 

54063 

54067 

54500 

54598 

54826 

54827 

54858 

54870 

54874 

54995 

55045 

55117 

55133 

55231 

55445 

55453 

55563 

55626 

55644 

55733 

55736 

55802 

55921 

55994 

56086 

56092 

56117 

56134 

56168 

56199 

56313 

56318 

56328 

56371 

56504 

56613 

56644 

56785 

56839 

56974 

57104 

57378 

57420 

57421 

57436 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Quinta-feira, 05 de fevereiro de 2026 Ano XII | Edição nº 1804 | Página 20 de 30

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4 

 
       SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AV. LAURO DE CARVALHO, 1215 – CENTRO – CEP.: 13910-025 – JAGUARIÚNA / SP – (19) 3837-2888 

 

57446 

57613 

57614 

57670 

57775 

57848 

57923 

57971 

58003 

58004 

58122 

58131 

58152 

58217 

58218 

58226 

58362 

58447 

58492 

58517 

58609 

58650 

58782 

58801 

58837 

58887 

58962 

58971 

59064 

59124 

59431 

59613 

59766 

59916 

60344 

60564 

60565 

61150 

61189 

61273 

61580 

61924 

61968 

62145 

62811 

63831 

64303 

64415 

64753 

64999 

65040 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Quinta-feira, 05 de fevereiro de 2026 Ano XII | Edição nº 1804 | Página 21 de 30

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

5 

 
       SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AV. LAURO DE CARVALHO, 1215 – CENTRO – CEP.: 13910-025 – JAGUARIÚNA / SP – (19) 3837-2888 

 

65796 

68279 

68283 

68567 

69031 

69232 

69772 

71222 

71224 

71706 

71723 

71925 

72235 

73004 

73147 

73570 

73734 

73800 

73831 

74309 

74684 

75584 

75837 

76492 

76504 

77171 

77947 

77981 

78279 

78456 

79180 

80327 

80426 

81727 

82776 

83143 

83547 

84845 

85324 

85523 

85615 

85738 

86325 

87228 

87316 

89903 

89987 

91325 

91357 

92196 

92252 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Quinta-feira, 05 de fevereiro de 2026 Ano XII | Edição nº 1804 | Página 22 de 30

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

6 

 
       SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AV. LAURO DE CARVALHO, 1215 – CENTRO – CEP.: 13910-025 – JAGUARIÚNA / SP – (19) 3837-2888 

 

94194 

94288 

94382 

95578 

95945 

97508 

97713 

100097 

100250 

101006 

102116 

102205 

103437 

103438 

104082 

104085 

106601 

106840 

106841 

107164 

107928 

108135 

109820 

110820 

111642 

111958 

113148 

113290 

113624 

114308 

114469 

114919 

118023 

 

AMPARO – ETEC (NOTURNO) 

    DEFERIDOS 

Nº CARTÃO CIDADÃO 

7979 

9966 

19976 

21587 

23019 

30645 

46492 

48862 

49686 

51898 

52006 

52072 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Quinta-feira, 05 de fevereiro de 2026 Ano XII | Edição nº 1804 | Página 23 de 30

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

7 

 
       SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AV. LAURO DE CARVALHO, 1215 – CENTRO – CEP.: 13910-025 – JAGUARIÚNA / SP – (19) 3837-2888 

 

52592 

52692 

52769 

53085 

53121 

54958 

57170 

58783 

62214 

63401 

71618 

77777 

83943 

83973 

84848 

112311 

114857 

 

AMPARO – FACULDADE (NOTURNO) 

DEFERIDOS 

Nº CARTÃO CIDADÃO 

33781 

49508 

58138 

73134 

 

 CAMPINAS – NOTURNO  

(FACULDADE / TÉCNICO) 

DEFERIDOS 

Nº CARTÃO CIDADÃO 

574 

759 

2999 

3085 

3861 

5077 

5982 

6005 

8580 

9444 

11529 

12746 

13811 

13853 

15228 

15762 

17100 

17305 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Quinta-feira, 05 de fevereiro de 2026 Ano XII | Edição nº 1804 | Página 24 de 30

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

8 

 
       SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AV. LAURO DE CARVALHO, 1215 – CENTRO – CEP.: 13910-025 – JAGUARIÚNA / SP – (19) 3837-2888 

 

19011 

20370 

20564 

21466 

22307 

22834 

24346 

25067 

26200 

26931 

26953 

26974 

27048 

27088 

27354 

27526 

28470 

28961 

29498 

30137 

31273 

31458 

32465 

33589 

34146 

34887 

35267 

36864 

37612 

39224 

39226 

39240 

40019 

40554 

40607 

40608 

40647 

40874 

43434 

43699 

43735 

43915 

44093 

44563 

44667 

44697 

44994 

45393 

45698 

46364 

46810 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Quinta-feira, 05 de fevereiro de 2026 Ano XII | Edição nº 1804 | Página 25 de 30

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

9 

 
       SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AV. LAURO DE CARVALHO, 1215 – CENTRO – CEP.: 13910-025 – JAGUARIÚNA / SP – (19) 3837-2888 

 

47018 

47098 

47581 

47582 

48029 

49512 

50816 

51854 

52108 

52613 

52751 

57792 

57831 

59421 

59634 

61247 

61470 

62926 

64269 

64445 

65483 

68730 

69135 

70034 

71153 

71613 

71642 

72063 

72203 

72239 

72929 

73204 

73620 

76002 

76027 

76708 

78166 

80757 

84634 

85336 

87863 

87874 

89248 

90846 

92026 

94292 

94886 

98390 

101917 

103575 

104488 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Quinta-feira, 05 de fevereiro de 2026 Ano XII | Edição nº 1804 | Página 26 de 30

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

10 

 
       SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AV. LAURO DE CARVALHO, 1215 – CENTRO – CEP.: 13910-025 – JAGUARIÚNA / SP – (19) 3837-2888 

 

105744 

106447 

106615 

107312 

107389 

107798 

109485 

110004 

110674 

110845 

110921 

111270 

114782 

114807 

115512 

116907 

 

  MOGI-MIRIM (NOTURNO) 

       DEFERIDOS 

     Nº CARTÃO CIDADÃO 

11547 

15659 

26775 

26776 

33190 

39410 

42965 

54895 

54898 

56110 

57168 

64252 

75711 

94770 

106332 

 

 

  MOGI GUAÇU (NOTURNO) 

DEFERIDOS 

Nº CARTÃO CIDADÃO 

11457 

15019 

45750 

70503 

87546 

 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Quinta-feira, 05 de fevereiro de 2026 Ano XII | Edição nº 1804 | Página 27 de 30

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

11 

 
       SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AV. LAURO DE CARVALHO, 1215 – CENTRO – CEP.: 13910-025 – JAGUARIÚNA / SP – (19) 3837-2888 

 

  SEMI PRESENCIAL 

DEFERIDOS 

Nº CARTÃO CIDADÃO 

1395 

5983 

6938 

6988 

12477 

14484 

18825 

20576 

22775 

25563 

25876 

26966 

28342 

28903 

29912 

44087 

51839 

52457 

62132 

68378 

68379 

68442 

82827 

89283 

93870 

96406 

110740 

115908 

 

Jaguariúna, 05 de fevereiro de 2026. 
 
 

JULIANA GUIDI AMADEU 
RG.: 26.644.130-0 

Secretária de Educação 
 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Quinta-feira, 05 de fevereiro de 2026 Ano XII | Edição nº 1804 | Página 28 de 30

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1 

 
       SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AV. LAURO DE CARVALHO, 1215 – CENTRO – CEP.: 13910-025 – JAGUARIÚNA / SP – (19) 3837-2888 

 

RELAÇÃO DE INSCRITOS / 2026 – AUXÍLIO TRANSPORTE INTERMUNICIPAL  

DE ACORDO COM A LEI Nº 2.996, DE 31/01/2025 

A Secretaria Municipal de Educação de Jaguariúna / SP , torna pública a relação de 

inscritos INDEFERIDOS, de acordo com a LEI Nº 2.996, de 31/01/2025 e do DECRETO 

Nº 4.927, de 18/11/2025: 

 

INDEFERIDOS 

DIURNO 

NÃO ATENDE O REQUISITO DO ARTº 1º DA LEI Nº 2.996/2025 

Nº CARTÃO CIDADÃO 

4047 

15479 

17103 

17639 

31121 

32298 

50093 

57163 

60263 

67160 

69073 

76074 

79346 

81193 

81685 

95582 

97055 

107319 

115851 

 

 

INDEFERIDOS 

NÃO ATENDE O REQUISITO DO ITEM I DO ARTº 2º DA LEI Nº 
2.996/2025 

Nº CARTÃO CIDADÃO 

9346 

79186 

 

 

INDEFERIDOS 

NÃO ATENDE O REQUISITO DO ITEM II DO ARTº 2º DA LEI Nº 
2.996/2025 

Nº CARTÃO CIDADÃO 

39766 

 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Quinta-feira, 05 de fevereiro de 2026 Ano XII | Edição nº 1804 | Página 29 de 30

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2 

 
       SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AV. LAURO DE CARVALHO, 1215 – CENTRO – CEP.: 13910-025 – JAGUARIÚNA / SP – (19) 3837-2888 

 

 

Para o INDEFERIDO com base no item II do artigo 2º, fica o prazo de dois dias uteis (06 

e 09/02/2026) a comparecer no Departamento de Transporte Escolar, sito a Rua 

Maranhão, 2211 – Bairro Capotuna, das 8h às 17h, para comprovar, através de 

documentos, a residência há mais de um ano no município de Jaguariúna. 

 

Jaguariúna, 05 de fevereiro de 2026. 
 
 

JULIANA GUIDI AMADEU 
RG.: 26.644.130-0 

Secretária de Educação 
 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Quinta-feira, 05 de fevereiro de 2026 Ano XII | Edição nº 1804 | Página 30 de 30

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguariúna 
Rua Maranhão, 420, Jardim Bela Vista, Jaguariúna-SP, CEP 13911-416 

Tel. (19) 3199-7501 

 

PORTARIA Nº 003, de 05 de fevereiro de 2026 

 

WANDERLEY TEODORO FILHO, Superintendente do Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Jaguariúna, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições do Art. 18, 
da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Federal nº 11.246, de 27 de outubro de 2022, 
o Art. 149, da Lei Complementar Municipal n 411/2024 e a Lei Municipal nº 2.995, de 1º de 
janeiro de 2025, 

RESOLVE: 

Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar a execução do CONTRATO nº 
005/2025, que tem por objeto a prestação de serviços de dedetização e desratização em 
até 3.000 (três) mil poços de visita das redes de esgoto do Município de Jaguariúna/SP, 
sendo 2 (duas) aplicações em cada poço de visista, totalizando 6.000 (seis) mil aplicações, 
cujo Detentor é TECMIP CONTROLE DE PRAGAS LTDA, Processo Licitatório nº 
015/2025/Pregão Eletrônico nº 90010/2025. 

 

Fiscal Administrativo e Fiscal Técnico: 

Maria Teresa de Toledo Lima, Analista de Saneamento, CPF/MF 107.928.748-54, RG 
nº 17.296.729-6 

Fica revogada a Portaria nº 026, de 14 de novembro de 2025. 
 
Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguariúna, aos 05 de fevereiro de 2026.  
 

 

 

Wanderley Teodoro Filho 
Superintendente 

WANDERLE

Y TEODORO 

FILHO:2768

0352895

Assinado de forma 

digital por 

WANDERLEY 

TEODORO 

FILHO:27680352895 

Dados: 2026.02.05 

10:54:56 -03'00'

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIÚNA - SAAEJA
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguariúna - SAAEJA


		2026-02-05T17:03:48-0300
	MUNICIPIO DE JAGUARIUNA:46410866000171 1




